
1742

Ablauf der Referendumsfrist: 5. Oktober 1972

#ST# Bundesgesetz
über die Errichtung einer diplomatischen Vertretung

in Bangla Desh

(Vom 30. Juni 1972)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 85 Ziffer 3 der Bundesverfassung,

nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 3. Mai 1972 1),

besddiesst:

Art. l

Der Bundesrat wird ermächtigt, eine diplomatische Vertretung in Bangla
Desh zu eröffnen.

Art. 2

Der Bundesrat bestimmt das Inkrafttreten.

Also beschlossen vom Nationalrat

Bern, den 30. Juni 1972

Der Präsident ; Vontobel
Der Protokollführer : Hufschmid

Also beschlossen vom Ständerat

Bern, den 30. Juni 1972

Der Präsident: Bolla
Der Protokollführer: Sauvant

»> BEI 1972 I 1197

dodis.ch/34463dodis.ch/34463

http://dodis.ch/34463
http://db.dodis.ch
http://dodis.ch/34463


1743

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:

Das vorstehende Bundesgesetz ist gemäss Artikel 89 Absatz 2 der Bundes-
verfassung und Artikel 3 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874 betreffend
Volksabstimmung über Bundesgesetze und Bundesbeschlüsse zu veröffentlichen.

Bern, den 30. Juni 1972

Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrates

Der Bundeskanzler:
Huber

2383

Datum der Veröffentlichung: 7. Juli 1972
Ablauf der Referendumsfrist: 5. Oktober 1972

dodis.ch/34463dodis.ch/34463

http://dodis.ch/34463



